

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
12122	 5 202423 121224	 5 202423 128421	348523	

Marke

MANI®

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Griechische Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Allgemeines

MANI Bläuel steht seit seiner Gründung vor über 40 Jahren für ausgezeichneten Bio-Genuss aus Familientradition. Als Bio-Pionier erhielt das Familienunternehmen bereits 1991 als erstes Olivenöl Griechenlands eine Bio-Zertifizierung. Bis heute prägt MANI den Bio-Olivenölmarkt mit einer klaren Philosophie: faire Partnerschaften, handwerkliche Herstellung und kompromisslose Qualität – Von Herzen. Natürlich Griechisch.

Der Küchenheld ist ein 100 % natives Bio-Olivenöl, das diese Haltung konsequent weiterführt. Es ergänzt das MANI-Sortiment um ein vielseitiges Olivenöl für den täglichen Gebrauch und steht für einen bewussten Umgang mit natürlichen Ressourcen. Wertvolle Oliven werden vollständig genutzt, fair verarbeitet und zu einem ehrlichen Produkt vereint – für nachhaltigen Genuss im Alltag.

Besonderheiten

- Unverschwendet: Wertvolle Oliven werden sinnvoll genutzt – ein aktiver Beitrag gegen Food Loss.
- Solidarisch: Faire Abnahme stärkt die Olivenbäuerinnen und Olivenbauern in Griechenland.
- Schonend hergestellt: Mechanisch und kalt extrahiert, ohne Raffination.
- Ideal zum Kochen

Kurzbeschreibung

Der MANI Bläuel Küchenheld ist ein 100 % natives Bio-Olivenöl aus Griechenland. Schonend mechanisch und kalt extrahiert, ohne Raffination. Er steht für ausgezeichneten Bio-Genuss aus Familientradition, gelebte Solidarität mit Olivenbäuerinnen und -bauern und einen bewussten Umgang mit Lebensmitteln. Vielseitig einsetzbar in der kalten und warmen Küche – von Herzen. Natürlich griechisch.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Es wird oft gesagt, dass Olivenöl im Vergleich zu Samenölen einen niedrigen Rauchpunkt hat, aber "unter den richtigen Temperaturbedingungen, ohne Überhitzung, erfährt es keine wesentliche strukturelle Veränderung und behält seinen Nährwert besser als andere Öle. Sein Rauchpunkt (210°C) ist wesentlich höher als die ideale Temperatur zum Braten von Lebensmitteln (180°C)

Es eignet sich sowohl zum Verfeinern von Salaten als auch zum schonenden Braten, Frittieren und sogar zum Backen, da es eine hohe Beständigkeit gegenüber Kochtemperaturen aufweist. Dies, weil seine Fettsäurezusammensetzung zu 75,5% aus hitzebeständigen einfach ungesättigten und gesättigten Fettsäuren besteht.

Öle setzen sich in der Regel aus verschiedenen Arten von Fettsäuren zusammen. Fettsäuren können entweder gesättigt, einfach ungesättigt oder mehrfach ungesättigt sein.

Nur mehrfach ungesättigte Fettsäuren sind empfindlich gegenüber großer Hitze. Olivenöl besteht zu 75,5% aus einfach ungesättigten, zu 9,5% aus mehrfach ungesättigten und zu 15% aus gesättigten Fettsäuren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
12122	 5 202423 121224	 5 202423 128421	348523	

Rezept, Zubereitung

100% natives Olivenöl ist vielseitig zu verwenden:
 beim Backen von Süßem und Salzigem
 beim Braten von Gemüse, Fisch und Fleisch
 beim Frittieren z.B. von Kartoffeln
 und auch für Dressings sowie für kräftigere Salate wie Rote Beete, Bohnen, Weißkraut

Herstellung

Direkt aus Oliven, ausschließlich mit mechanischen Verfahren gewonnen.

Verarbeitung: Natürliche Klärung durch Sedimentation und anschließende Filtration durch Filterkarton.

Sonstige Hinweise

Verarbeitung: Natürliche Klärung und Filterung durch Filterkarton.
 Aussehen: Olivenöl, gold grüne Farbe

Rohstoff-Spezifikationen: Gemäß den EU-Regularien 2568/91 und in Übereinstimmung mit der EU-Verordnung 834/2007 über biologisches Olivenöl.

Die folgenden strengeren Normen gelten in Bezug auf das Datum der Abfüllung:
 % Säuregehalt: <2
 K270: <0.25
 Peroxide <20
 K232: <2.60

Zollrechtliche Herkunft

Griechenland (GR)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Griechenland

Verarbeitungsland

Griechenland

Verpackungsland

Griechenland

Zutaten

natives Olivenöl*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
12122	 5 202423 121224	 5 202423 128421	348523	

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ laktosefrei ✓ Rohkostqualität ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... kaltgepresst
Palmfett, Palmöl..... nein
Rohkost Gradangabe..... 27

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... Griechische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... GR-BIO-03
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... natives Olivenöl, bio
Inverkehrbringer..... Bläuel Greek Organic Products; Pyrgos, West-Mani, GR-24024 Messinia, Griechenland; severina.krvavac@blaeuel.gr
Name Inverkehrbringer..... Bläuel Greek Organic Products
Straße Inverkehrbringer..... Pyrgos, West-Mani
PLZ Inverkehrbringer..... GR-24024
Ort Inverkehrbringer..... Messinia
Land Inverkehrbringer..... Griechenland
E-Mail Inverkehrbringer..... severina.krvavac@blaeuel.gr

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3404 kJ / 828 kcal
Fett..... 91,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 14,4 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 70,7 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 6,5 g
Kohlenhydrate..... 0 g
davon Zucker..... 0 g
Eiweiß..... 0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
Salz..... 0 g

Vitamine & Mineralien

Vitamin E..... 24 mcg



MANI Bläuel Der Küchenheld, 100% natives Olivenöl, BIO, 0,5 l Flasche, 0,5l

Von Herzen sozial. Aus Überzeugung ökologisch.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
12122	 5 202423 121224	 5 202423 128421	348523	

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,458 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... mild